平成１２年１１月２４日

 長野県電子回路技術研究会
  会 員 各 位

長野県電子回路技術研究会
会 長  岡 田  能

第４６回研究会開催のご案内

  向寒の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、別紙のとおり第４６回長野県電子回路技術研究会実装技術分野の講習会を開催する運びと

なりました。ご多忙中誠に恐縮なのですが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

長野県情報技術試験場
０２６３－２５－０７９０

実装技術分野講習会開催のご案内(第４６回研究会)

「DVD-ROMドライブの説明」

 大容量でありながら高速アクセス可能、しかもリムーバブル、このような記録メディアの実現を
目指し、いくつもの媒体が90年代のコンピュータ業界を賑わせてきました。そして本格的なマルチ
メディア時代を迎えた昨今、ユーザの要求は「鮮明な映像の動画を長時間に渡りコンピュータで再
生したい」とのレベルにまで達しています。この要求を実現すべく20世紀の取りを飾ったのがDV
Dです。今更申し上げるまでもなく、DVDはこれまでのVTR、CD-ROM、レーザディスクなどの様々
な記憶媒体に取って代わる可能性を秘めたメディアとして大変注目されています。
 そこで当研究会では、「DVD-ROMドライブの説明」との演題の元、日本電気(株)にてDVD-RO
Mドライブの設計をご担当されている光ディスク技術部の野坂和彦様に、以下の項目でご講演いた
だく運びとなりました。CDとの相違からコピー防止のセキュリティ管理、設計におけるポイント
まで、設計者ならではの生の情報をお伝えできる絶好の機会と思います。師走の御忙しい時期かと
存じますが、ぜひ大勢の方のご聴講をお待ち申し上げております。

記

１  日   時  平成１２年１２月４日(月)
        午後２時から(受付は午後１時３０分から)

２  場   所  長野県情報技術試験場 情報棟２Ｆ 研修室
    松本市野溝西1-7-7  電話 0263-25-0790

３  講  師  日本電気(株) NECソリューションズ第1ストレージ事業部

光ディスク技術部  野坂和彦 氏

４ 受 講 料  長野県電子回路技術研究会会員は無料です。

会員外からのご参加につきましては、お一人につき3,000円(受講料)お願いいた
します。

５ 内  容  DVD/CDの違い、DVD-ROMドライブの仕様、Key-Components
        サーボシステムの説明、CSS/RPC2(セキュリティ/フォーマット)
        設計上の留意点

６ 申込方法  締切日までに事務局あてに別紙のFAXまたはE-Mailでお申し込み下さい。
        また、お申込み時の受付証は発行いたしませんがE-Mailでのお申込みにつきま

しては、確認の返信を差し上げます。
◆申込締切日 平成１２年１２月４日(月)午前

 連絡先
  長野県情報技術試験場 設計技術部内
  長野県電子回路技術研究会事務局
  担当 武久 泰夫
  〒399-0006 松本市野溝西1-7-7
  電 話 0263-25-0790
  ＦＡＸ 0263-26-5350
    E-Mail takehisa@nagano-it.go.jp

第４６回研究会 参加申込書

長野県情報技術試験場 設計技術部内
長野県電子回路技術研究会事務局  行き

ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    0263026302630263----26262626----5350535053505350

テーマ：DVD-ROMドライブの説明
日 時：平成１２年１２月４日(月)

午後２時から（受付は午後１時３０分から）
     場 所：長野県情報技術試験場 情報棟２Ｆ 研修室

平成１２年   月   日

会社名：

所在地：

TEL:

FAX:

お申込ご担当者 E-Mail:

参加者
         （所属）       ：      （氏名）

                     ：

                     ：

                     ：

                     ：